



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Compras

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0135/2022

MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.º 0051/2022

ITEM	Descrição das Mercadorias ou Serviços	CONCORRENTES						
		FIRMA 1	FIRMA 2	FIRMA 3	FIRMA 4	FIRMA 5	FIRMA 6	FIRMA 7
MARCA UNIT. 1 TOTAL	MODELO MARCA CRI S10S-125-09 175CV 440 TRIFASICO	40000,0000 80.000,0000	61567,1100 123.134,220	55075,0000 110.150,0000	117529,2200 235.058,4400			
MARCA UNIT. 2 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 1010-8 140CV 380V TRIFASICO	27000,0000 54.000,0000	39052,1300 78.104,2600	49250,0000 98.500,0000	105727,2200 211.454,4400			
MARCA UNIT. 3 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 1012-8 200CV 440V TRIFASICO	40000,0000 80.000,0000	57710,2100 115.420,420	62500,0000 125.000,0000	119550,4600 239.100,9200			
MARCA UNIT. 4 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 1012-9E 225CV 440V TRIFASICO	40000,0000 80.000,0000	57854,3200 115.708,640	79550,0000 159.100,0000	127792,1000 255.584,2000			
MARCA UNIT. 5 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 511-10 11CV 220V TRIFASICO	5000,0000 10.000,0000	6455,3000 12.910,6000	7400,0000 14.800,0000	11087,0300 22.174,0600			
MARCA UNIT. 6 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 511-13 15CV 220V TRIFASICO	6750,0000 13.500,0000	7238,2300 14.476,4600	7400,0000 14.800,0000	11971,1600 23.942,3200			
MARCA UNIT. 7 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 511-20 20CV 220V TRIFASICO	7700,0000 15.400,0000	11112,7300 22.225,4600	12250,0000 24.500,0000	18795,0000 37.590,0000			
MARCA UNIT. 8 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 511-8 8CV 220V TRIFASICO	4700,0000 9.400,0000	5492,8100 10.985,6200	6050,0000 12.100,0000	10054,0300 20.108,0600			
MARCA UNIT. 9 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 512- 5 7,5 CV 220V TRIFASICO	4000,0000 16.000,0000	5922,7900 23.691,1600	5612,4000 22.449,6000	9981,8800 39.927,5200			
MARCA UNIT. 10 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 512-13 20CV 220V TRIFASICO	6700,0000 13.400,0000	9754,2900 19.508,5800	10325,0000 20.650,0000	17738,6500 35.477,3000			
MARCA UNIT. 11 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 516-09 20CV 220V TRIFASICO	7400,0000 14.800,0000	11803,0500 23.606,1000	12825,0000 25.650,0000	21013,9100 42.027,8200			
MARCA UNIT. 12 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 517-10 35CV 220V TRIFASICO	9750,0000 19.500,0000	14685,7700 29.371,5400	14900,0000 29.800,0000	23602,8100 47.205,6200			

ITEM	Descrição das Mercadorias ou Serviços	CONCORRENTES						
		FIRMA 1	FIRMA 2	FIRMA 3	FIRMA 4	FIRMA 5	FIRMA 6	FIRMA 7
		LM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA - EIRELI	PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA EPP	TECNOAGUA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO,	UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES EIRELI			
MARCA UNIT. 13 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 517-10E 35CV 220V TRIFASICO	9750,0000 19.500,0000	14685,7700 29.371,5400	14900,0000 29.800,0000	23602,8100 47.205,6200			
MARCA UNIT. 14 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 517-32 120CV 440V TRIFASICO	22880,0000 45.760,0000	31763,6600 63.527,3200	45500,0000 91.000,0000	67113,6700 134.227,3400			
MARCA UNIT. 15 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 517-8 27,5CV 220V TRIFASICO	8800,0000 17.600,0000	13179,4400 26.358,8800	13727,0000 27.454,0000	41155,1500 82.310,3000			
MARCA UNIT. 16 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 813-2 25CV 220V TRIFASICO	9000,0000 18.000,0000	13319,7800 26.639,5600	15250,0000 30.500,0000	22719,1500 45.438,3000			
MARCA UNIT. 17 TOTAL	MODELO MARCA EBARA BHS 813-3 40CV 220V TRIFASICO	13000,0000 26.000,0000	19064,9000 38.129,8000	21000,0000 42.000,0000	33441,4200 66.882,8400			
MARCA UNIT. 18 TOTAL	MODELO MARCA LEÃO S120-100 125 CV 380 TRIFASICO	26900,0000 53.800,0000	44990,9800 89.981,9600	49450,0000 98.900,0000	67175,8800 134.351,7600			
MARCA UNIT. 19 TOTAL	MODELO MARCA LEÃO S30-W3 6,5CV 22V TRIFASICO	4600,0000 9.200,0000	6692,0200 13.384,0400	7450,0000 14.900,0000	10457,3800 20.914,7600			

AMÉRICO BRASILIENSE, 06 de Setembro de 2022

LISTAGEM DOS PROPONENTES

PROponente	Descrição
FIRMA 1	LM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA - EIRELI
FIRMA 2	PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA EPP
FIRMA 3	TECNOAGUA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E MANUTENCAO DE BOMBAS EIRELI
FIRMA 4	UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES EIRELI